Emri dhe adresa e ploté

Data e krijimit
QKR

NIPTI

STATUSI JURIDIK

VEPRIMTARIA KRYESORE

Shogéria "TIRANA BUS" sh.p.k
Prane Ligenit Artificial
Tirane

10.03.2014
CN-625484
L41511008N

Sh.p.k.
( Shoqéri Pérgjegjési té Kufizuar )

Transport udhetaresh

PASQYRAT FINANCIARE

Periudha nga 10.03.2014 derimé

Monedha

Paragqitja e shumave

Numri | njesive raportuese

Data e mbylljes 25/03/ 2015

leke
te rrumbullakosura
nje

31.12.2014

TIRANA BUS sh.pk.

TRANSPORFHHHETARESH
TIRANE - ALBANIA




1. BILANCI KONTABEL

Shenime

Viti ushtrimor Viti ushtrimor
2014 2013

AKTIVET

Aktive Afatshkurtra

Aktive monetare

A1

109,099

2

Derivativet dhe aktive te mbajtura per tregtim

(i)

Derivativet

(ii)

Aktive te mbajtura per tregtim

Totali 2

3

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

(i)

Llogari/Kerkesa te arktueshme

(ii)

Llogari/Kerkesa te tjera arktueshme

K1

1,574,002

(iii)

Instrumente te tjera borxhi

(iv

—

Te tjera kerkesa(huadhenie)

K2

Totali 3

1,574,002

4

Inventari

(i)

Lende te para

(i)

Prodhim ne proces

(iil)

Produkte te gatshem

(iv)

Mallra per rishitje

v)

Parapagesat per furnizime

Totali 4

Aktive biologjike afatshkurtra

Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali iAktiveve Afatshkurtra (1)

1,683,101

Aktivete Afatg'!ata

Investimet financiare afatgjata

(i

=

Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

(ii)

Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

(iii)

Aksione dhe letra te tjera me viere

(iv)

Llogari/Kerkesa te tjera arktueshme afatgjata

Totali 1.

Aktive Afatgjata Materiale

(i)

Toka

(ii

=

Ndertesa

(iii)

Makineri dhe paisje

7,628,998

(iv)

Aktive te tjera afatgjata materiale

Totali 2.

7,628,998

3

Aktive Biologijike afatgjata

4

Aktive afatgjata jomateriale

(i)

Emri i mire

(ii

=

Shpenzimet e zhvillimit

(iii)

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4.

Kapitali aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata (Il )

7,628,998

TOTALI | AKTIVE (1 +11)

9,312,099

TIRANA BUS sh.pk.

- NSPORT UDHETARESH
i >NIPT : L 41511008 N

TIRANE - ALBANIA




1. BILANCI KONTABEL

Shenime

Viti ushtrimor
2014

Viti ushtrimor
2013

Detyrimet afatshkurtra

Derivativet

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet/ ripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huate dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

7,628,998

L~
=

Te pagueshme ndaj punonjesve

(iii)

Detyrime tatimore

D1

16,740

(iv)

Hua te tjera(kontribut ortakut )

2,000,000

V)

Parapagimet e arketuara

Totali 3

9,645,738

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizione afatshkurtra

Totali Detyrimeve Afatshkurtra (1)

9,645,738

DETYRIMET AFATGJATA

Huate afatgjata

Hua, Bono dhe detyrime nga qeraja financiare

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata (Il )

Totali i detyrimeve

9,645,738

Kapitali

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali i shogerise meme (PF te konsoliduara)

Kapitali aksinar

100,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit(Negative9

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Fitimet e pashperndara

Fitimi (Humbja ) e vitit financiar

-433,639

Totali i kapitalit ( 111)

-333,639

TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT( I+l1+l11)

9,312,099




. PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE - Klasifikimi | shpenzimeve sipas natyres

Referenca

Viti ushtrimor
2014

Viti ushtrimor
2013

Shitjet neto

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Ndryshimi i inventarit te produkteve te gatshem dhe prodhimit ne proces

Materialet e konsumuara

I|H|WIN|=

Kostot e punes

404,949

Pagat

S~
=

347,000

—
=

Sigurimet shogerore

57,949

Amortizimi dhe zhvleresimet

Shpenzime te tjera

28,690

X IN|®

Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7)

433,639

Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore ( 1+2+3-8 )

-433,639

10{Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet

12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare :

12.1|Investime te tjera financiare afatgjata

12.2|Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi

12.3|Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit

12.4|Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

13|Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare

(12.14/-12.2+/-12.3+/-12.4)

14|Fitimi(Humbja) para tatimit ( 9+/-13)

-433,639

15|Shpenzime pazbritshme

16|Fitimi(Humbja) para tatimit ( 14+15)

-433,639

17|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

18|Fitimi(Humbja) neto e vitit financiar ( 14 -15)

19|Elemente te pasqyrave te konsoliduara

TIRANA BUS sh.pk.

TRANSPORT UDHET,
NIPT : L 41

TIRANE

- ALBANIA




3. PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE - Sipas metodes direkt

Viti ushtrimor

Emertimi Viti ushtrimor 2014 2013
Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Parate e arketura nga klientet 0
Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 1,990,901
Parate e ardhura nga veprimtarite -1,990,901
Interesi | paguar
Tatimi | paguar
Paraja neto nga veprimtaria e shfrytezimit -1,990,901
Fluksi | parave nga veprimtarite investuese
Blerje aktiveve afatgjata materiale
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi | arketuar
Dividentet e arketuar
Paraja neto e perdorur ne veprimtarite investuese 0
Fluksi | parave nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrjet afatgjata
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
HUA 2,000,000
Dividente te paguar
Paraja neto nga veprimtaria e financimit 2,000,000
Shtesat neto ne para dhe ekujvalente likujditetesh 9,099
Para dhe ekujvalente likujditetesh ne fillim te ushtrimit 100,000
Para dhe ekujvalente likujditetesh ne fund te ushtrimit 109,099

TIRANA BUS sh.p k.

TRANSPORT UDHETARESHZ
TIRANE - ALBAN?

NIPT : L 4151

Vv




4. PASQYRA E LEVIZJEVE TE KAPITALEVE

Kapitali
aksionar

Primi i
aksionit

Aksionet e
thesarit

Rezerva
statusore
dhe ligjore

Fitimi i
pashperndar
e Totali

Zoterimet e
aksionareve

te pakices Totali

Pozicioni
me 31
dhjetor 2012

Efekti i
ndryshimeve
nga polirikat
kontabel

Pozicioni i
rregulluar

Fitimi neto
per
periudhen
kontabel

Dividentet e
paguar

Rritja e
rezerves se
kapitalit

Emetimi i
aksioneve

Pozicioni
me 31
dhjetor 2013

Fitimi neto
per
periudhen
kontabel

-433639 -433,639

Rritja e
rezerves se
kapitalit

Emetimi i
kapitalit
aksionar

100,000

Aksione te
thesarit te
riblera

Pozicioni
me 31
dhjetor 2014

100,000

0 -433,639

-333,639

ADMINISTRATORI

FIRANA BUS sh.pk.
AANSPORT UDHETARESH

IPT : L 41511008 N
TIRANE - ALBANIA




5- SHENIME SHPJEGUESE

Shogeria Tirana BUS e ka filluar aktivitetin e saj me 11.03.2014

Aktiviteti shogerise transport udhetaresh brenda dhe jashte vendit,hapje agjensi turistike etj.

Per periudhen 11 Mars deri me 31 Dhjetor 2014 jane pergatitur dhe paragitur paketa e plote e
pasqyrave financiare,te cilat japin pamje te vertete dhe te drejte te pozicionit financiar,performances
financiare dhe fluksit te parase te kesaj periudhe.

Pergatitja dhe paragitja e tyre , eshte realizuar mbeshtetur ne ligjin nr.9228 date 29/04/2004

Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare

Monedha e perdorur eshte monedha lek .Ngjarjet dhe transaksionet jane evidentuar gjate gjithe
periudhes ushtrimore ne perputhje me SSK nr.1 dhe SSK nr.2

Viti ushtrimor 2014 ka rezultuar me humbje

Ne postin e aktiveve monetare jepet gjendje e arkes dhe e bankes si me poshte :

Al-- BANKA 4,884
ARKA 104,215
109,099 leke

Ndersa detyrimet per sig shogerore ,tap, per tu paguar me 31/12/2014 jane si me poshte
D1-- SIG. SHOQ. 16,740

Gjendja e tvsh per tu rimbursuar eshte paragitur ne aktivin e bilancit dhe eshte:

K1 Tvsh 1574002

Drejtimi i shogerise eshte i vetedijshem se pergatitja e Pasqyrave Financiare eshte pergjegjesi e Drejtimit
dhe eshte perpjekur ge ato nuk permbajne gabime materiale.

Drejtimi i shoqgerise ka ndjekur ngjarjet pas hartimit te Pasqyrave Financiare dhe deri tani nuk ka asnje te
tille ge te ndikoje ne rezultatin e ushtrimit te vitit 2014

HARTUESI DREJTUESI
s
Ay XK TTIRANA BUS shp.k
N\ RANSPORT UDHETARESH
/‘@\%“ *| 41511008 N
/ Q\\\@\\’\i’%\%‘ TIRANE - ALBANIA
L3



Shoqeria_TIRANA BUS

NIPTI L41511008N
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014
o . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2014 Shtesa Pakesime 31/:2/2(])14
1 |Toka 0 0
2 |Ndertime 0 0
3 |Makineri,paisje 0 0
4 |Mjete transporti 7,628,998 7,628,998
5 |kompjuterike 0
1 |Zyre 0
2 0
3 0
4
TOTALI 0 7,628,998
Amortizimi A.A.Materiale 2014
G . Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2014 Shtesa Pakesime 31/12/2014
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0 0 0
3 |Makineri,paisje,vegla 0 0
4 |Mijete transporti 0 0
5 |kompjuterike 0 0
1 |Zyre 0 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 0 0 0 0
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
- . Gjendje A Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2014 Shtesa Pakesime 31/12/2014
L Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0 0 0
3 |Makineri,paisje,vegla 0 0 0
4 |Mijete transporti 0 7,628,998 0 7,628,998
5 |kompjuterike 0 0 0 0
1 |Zyre 0 0 0
2 0 0
3
4
TOTALI 0 7,628,998 0 7,628,998

Administratori
ERGI BALLA




TIRANA BUS

PROCES VERBAL

I mbajtur me date 31/12/2014 ne shogerine "TIRANA BUS" shpk, Tirane

mbi gjendjen e mallrave

Nr

Emertimi

Njesia

Gjendje

Cmimi

Vlefta

SKA

=1 k=l k=] K=

ADMINISTRATORI
ERGI BALLA

/2

NA BUS sh.pk.

TRANSPORT UDHETARESH

NIPT : L 41511008 N
TIRANE - ALBANIA




Subjekti :
Nipt

TIRANA BUS
L41511008N

Inventari mjeteve te transportit ne pronesi me 31/12/2014

NR.

Lloji automjetit

Kapaciteti

Targa

Vlera

=

Autobuz

64+1

AA810KJ | 7,628,998

Administratori
ERGI BALLA

A-BUS sh.pk.

RANSPORT UDHETARESH

NIPT : L41511008 N
TIRANE - ALBANIA




